
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 44/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 836/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού για συμπληρωματική σύμβαση σε υπηρεσίες 
καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.-Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, συνολικού ποσού 
58.189,20 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07 Νοεμβρίου  ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/324965/4420/31-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  Βενετίδης Κωνσταντίνος  
μέλος,4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 6)   Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2), Τσώνης Αθανάσιος  3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν  οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι  μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά  την συζήτηση του 11ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 836: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 6578/3-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» όπως 
ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., περί 
έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  
5. Τη μη ολοκλήρωση του εν εξελίξει διαγωνισμού και τη συνεχιζόμενη ανάγκη για υπηρεσίες 
καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
6. Το Πρακτικό της επιτροπής για διαγωνιστικές διαδικασίες που διενεργούνται από τη Διεύθυνση 
Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, σύμφωνα με το οποίο: 
 
Στην Αλεξανδρούπολη  στις 02-11-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00π.μ.  έπειτα από τηλεφωνική 
πρόσκληση συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 

ΑΔΑ: 6Η2Ρ7ΛΒ-ΞΨΟ



διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 72/2019 
(ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου,   

2. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 

3. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  

προκειμένου να προβεί στην δυνατότητα συμπληρωματικής σύμβασης των υπηρεσιών καθαριότητας των 
κτιρίων των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, συνολικού ποσού των  58.189,20€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. με την ανάδοχο εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & 
ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), σύμφωνα  με τη υπογραφείσα Σύμβαση   με 
την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-
2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) και την τρέχουσα Σύμβαση Επέκτασης στις 12-
09-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) 
Καθήκοντα γραμματέα της Επιτροπής ανέλαβε η υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Διοικητικού -Οικονομικού της ΠΕ Έβρου, Τζαμτζή Αλεξάνδρα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου μετά από ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας υπόγραψε σύμβαση 
με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-
2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) η οποία ολοκληρώθηκε μετά από δύο(2) έτη στις 
30-09-2022. 
Με την αριθ. 617/2022(ΑΔΑ: 68ΑΒ7ΛΒ-2Κ4, ΑΔΑΜ: 22AWRD011222266) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  εγκρίθηκε η επέκταση της σύμβασης για χρονικό διάστημα δύο μηνών από 01-10-2022 έως 
30-11-2022 Στις 12-09-2022 υπογράφηκε η τρέχουσα Επέκταση Σύμβασης με την ίδια εταιρεία χρονικής 
διάρκειας δύο (2) μηνών από 01-10-2022 έως 30-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ & 
ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) 
Με την  Α.Π. 159/12-01-2022 (ΑΔΑ:C2MA7LB-099 , ΑΔΑΜ: 22REQ009929108) πολυετή απόφαση 
ανάληψης  υποχρέωσης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και 
Κ.Α.Ε. 4071.0875.0012 έγινε δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια νέας διαγωνιστικής διαδικασίας για την 
καθαριότητα  των κτιρίων των Υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου για δύο (2) έτη με πρωτογενές αίτημα το οποίο η 
Υπηρεσία μας απέστειλε στις 25-11-2021. 
Με την  αριθ. 132/2022 (ΑΔΑ: ΨΤ7Θ7ΛΒ-896) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού, των όρων της 
διακήρυξης  και των επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής ποιοτικής και ποσοτικής των υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων.  
Η διαγωνιστική διαδικασία αν και ξεκίνησε ιδιαίτερα νωρίς, περίπου ένα χρόνο πριν, δεν έχει ολοκληρωθεί 
ακόμη για λόγους που δεν ευθύνεται η αναθέτουσα αρχή. Παρότι υπάρχει κατακύρωση σε ανάδοχο, δεν 
ολοκληρώθηκε η διαδικασία με υπογραφή σύμβασης διότι ενδιαμέσως υπήρχε προδικαστική προσφυγή 
ενώπιον της ΑΕΠΠ καθώς επίσης εκκρεμεί ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
Αίτηση Ακύρωσης- Αναστολής της διαδικασίας 
Η μη έγκαιρη επιλογή αναδόχου καθαριότητας θέτει σε κίνδυνο την υγιεινή των  είκοσι έξι κτιρίων της Π.Ε 
Έβρου. Με τις υπέρμετρες καθυστερήσεις η Π.Ε Έβρου θα υποστεί ανεπανόρθωτη βλάβη από την 
έλλειψη καθαριότητας και είναι επείγουσα και επιτακτική η ανάγκη για άμεση υπογραφή σύμβασης, ώστε 
να τύχει άμεσης προστασίας το υπέρτατο δημόσιο συμφέρον το οποίο θα πληγεί ανεπανόρθωτα από 
οποιαδήποτε καθυστέρηση. 
Ενόψει όλων των προεκτεθέντων, με βάση το διδόμενο πραγματικό, και των ανωτέρω αναπτυχθέντων 
ειδικών χαρακτηριστικών του υπό έγκρισης θέματος, και από την υπαγωγή αυτού στις προαναφερόμενες 
και ερμηνευόμενες διατάξεις και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 6Η2Ρ7ΛΒ-ΞΨΟ



3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., περί 
έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  

5. Την από 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) σύμβαση με την εταιρεία 
TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), με γενικό σύνολο 
παροχής υπηρεσιών  χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 175.580.16€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
217.719,40€, 

6. Την από 12-09-2022  τρέχουσα Επέκταση Σύμβασης με την ίδια εταιρεία χρονικής διάρκειας δύο (2) 
μηνών από 01-10-2022 έως 30-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ & ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) με 
αύξηση του οικονομικού αντικειμένου, συνολικού ποσού 19.396,40€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

7. Το άρθρο 132 παρ. 1 του Ν. 4412/16 σύμφωνα με το οποία «1. Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-
πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από 
τις ακόλουθες περιπτώσεις:……… για τα συμπληρωματικά έργα, υπηρεσίες ή αγαθά από τον αρχικό 
ανάδοχο, τα οποία κατέστησαν αναγκαία και δεν περιλαμβάνονταν στην αρχική σύμβαση, εφόσον η 
αλλαγή αναδόχου: αα) δεν μπορεί να γίνει για οικονομικούς ή τεχνικούς λόγους, π.χ. απαιτήσεις 
εναλλαξιμότητας ή διαλειτουργικότητας με τον υφιστάμενο εξοπλισμό, υπηρεσίες ή εγκαταστάσεις 
που παρασχέθηκαν με τη διαδικασία σύναψης της αρχικής σύμβασης, και ββ) θα συνεπαγόταν 
σημαντικά προβλήματα ή ουσιαστική επικάλυψη δαπανών για την αναθέτουσα αρχή. Ωστόσο, 
οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της αρχικής 
σύμβασης. Σε περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η σωρευτική αξία των τροποποιήσεων 
αυτών δεν μπορεί να υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της 
συμφωνίας-πλαίσιο. Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή 
εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου (άρθρα 3 έως 221). 

8. Κάθε άλλη διάταξη της ευρωπαϊκής ή εθνικής νομοθεσίας κατά το μέρος που αφορά την παρούσα 
διαγωνιστική διαδικασία. 

9. Την αριθ. Πρωτ. 6214/18-10-2022(ΑΔΑ: 6ΨΠ97ΛΒ-0ΒΗ, ΑΔΑΜ: 22REQ011443120) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με 
α/α 2601 

10. Το γεγονός ότι  οι συμπληρωματικές υπηρεσίες καθαριότητας από τον αρχικό ανάδοχο χρονικής 
διάρκειας έξι (6)μηνών είναι εντός  του ποσοστού του 50%  της αξίας της αρχικής σύμβασης  και δεν 
υπερβαίνει τον αρχικό προϋπολογισμό του διαγωνισμού αφού η μηνιαία οικονομική προσφορά της 
παροχής υπηρεσιών είναι: με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 9.698,20€ και για έξι μήνες ανέρχεται στο ποσό 
των 58.189,2€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

11. Τη μη ολοκλήρωση του εν εξελίξει διαγωνισμού και τη συνεχιζόμενη ανάγκη για υπηρεσίες 
καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

Και μετά από  διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων συμφώνησαν ομόφωνα τα μέλη και  
Γνωμοδοτούν 

Τη συμπληρωματική σύμβαση των υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 58.189,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
για έξι (6) μήνες με την ανάδοχο εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), σύμφωνα  με τη υπογραφείσα Σύμβαση   με την εταιρεία 
TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-2020 (ΑΔΑ: 
Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) και την τρέχουσα Σύμβαση Επέκτασης στις 12-09-2022 
(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) 

ΑΔΑ: 6Η2Ρ7ΛΒ-ΞΨΟ



Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 
20SYMB007395376) Σύμβασης και της από 12-09-2022(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & 
ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) Επέκταση Σύμβασης 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής από την Ο.Ε της ΠΑΜΘ θα ακολουθήσει υπογραφή σύμβασης 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής για διαγωνιστικές διαδικασίες,  η οποία συγκροτήθηκε,  
κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την αριθ. 72/2019 
(ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο 
εισηγούνται, τη συμπληρωματική σύμβαση των υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της  
Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 58.189,20€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%. για έξι (6) μήνες με την ανάδοχο εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), σύμφωνα  με τη υπογραφείσα Σύμβαση   με την εταιρεία 
TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-2020 (ΑΔΑ: 
Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) και την τρέχουσα Σύμβαση Επέκτασης στις 12-09-2022 
(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 
20SYMB007395376) Σύμβασης και της από 12-09-2022(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & 
ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) Επέκταση Σύμβασης 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής από την Ο.Ε της ΠΑΜΘ θα ακολουθήσει υπογραφή σύμβασης 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής για διαγωνιστικές διαδικασίες, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο εισηγούνται, τη 
συμπληρωματική σύμβαση των υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 58.189,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
για έξι (6) μήνες με την ανάδοχο εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), σύμφωνα  με τη υπογραφείσα Σύμβαση   με την εταιρεία 
TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-2020 (ΑΔΑ: 
Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) και την τρέχουσα Σύμβαση Επέκτασης στις 12-09-2022 
(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ, & ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 
20SYMB007395376) Σύμβασης και της από 12-09-2022(ΑΔΑ: ΨΣΦ87ΛΒ-ΚΨΤ,& 
ΑΔΑΜ:22SYMV011224156) Επέκταση Σύμβασης.   
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  836/2022. 

 
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η2Ρ7ΛΒ-ΞΨΟ


		2022-11-16T09:49:58+0200
	Athens




